
Niveau :

Nbre
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1

1

4 Cahier de type Canada 32 pages

1

1
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1

1

1

20

1

1

1

1

1
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1

1

1

1

1

5

1

1

1

1

Note:

Nbre

1

1

1

1

Nbre

1

Nbre

Note

1.3   Matériel personnel requis relatif à une matière selon les niveaux (s'il y a lieu)

Matière :  Art dramatique

Arts plastiques
Description du matériel               

Couvre-tout ou une vieille chemise

Matière :  

Description du matériel               

Les marques ne sont pas imposées : un matériel équivalent est accepté. Le matériel utilisé l'année 

précédente peut être réutilisé s'il est en bon état. Vous pouvez faire vos achats chez le fournisseur 

de votre choix.

Contribution des parents pour 2024-2025

L'Étincelle-Trois-Saisons

Cahier de type Canada quadrillé 

Cahier anneaux à couverture rigide (2 pouces)

Cahier de type Canada 80 pages

Duo-tang avec attaches

Paquet de 8 séparateurs (onglets avec insertion)

Sac d'écolier

Étui à crayons double ou deux étuis souples

Calculatrice scientifique avec fractions

Rapporteur d'angles

Règle graduée en centimètres (30 cm), en plastique transparent et rigide

Pochette protectrice

Surligneur (1x jaune, 1x rose, 1x bleu, 1x vert et  1x orange)

Description du matériel               

1.2  Matériel personnel requis pour l’éducation physique ou la pratique d’un sport

Chandail à manches courtes

Short

Paire d'espadrilles à semelles non marquantes avec un bon maintien du pied (pas d'espadrilles de "skate")

Paire de bas courts (pour celles qui portent des collants)

6e année

Boîte de 12 crayons de plomb  HB no 2 (à renouveler au besoin)

Boîte de 16 gros crayons feutre lavables

Boîte de 24 crayons de couleur en bois aiguisés

Bâton de colle 40 grammes

     1.0 Matériel scolaire à acheter par les parents avant la rentrée
1.1   Matériel personnel requis pour toutes les matières

Gomme à effacer (à renouveler au besoin)

Marqueur permanent noir à pointe fine 

Paire de ciseaux 15 cm (6 pouces), droitier/gaucher

Taille-crayon avec contenant qui visse

Description du matériel               

 L'école fournit une paire d'écouteurs. 

Paquet de feuilles mobiles lignées

Duo-tang avec pochette sans attaches

Stylo rouge

Crayon effaçable à sec noir

Cahier anneaux à couverture rigide (1½ pouce)

Paquet de 5 séparateurs (onglets avec insertion)



1.4  Matériel didactique complémentaire requis relatif à une matière et matériel périssable (s'il y a lieu)

Coût

0,00 $

Note

2.1 Acheté par l'école

Coût

17,70 $

12,65 $

48,00 $

6,00 $

8,00 $

20,00 $

1,00 $

1,50 $

1,00 $

115,85 $

Coût

0,00 $

Total 1 - Contribution obligatoire uniquement

Total (approx.)

Yes, We Can!

Acheté par les parents

Description du matériel               

Description des activités et sorties éducatives

Total approximatif 

Reprographie - Anglais

Reprographie - Cahiers maisons (science)

Reprographie - Agenda

Après avoir fait 3 appels d'offres auprès de 3 fournisseurs, l'école a retenu le meilleur prix pour le matériel qu'elle achète elle-même pour la 

classe.

Modalité de paiement 

Nous souhaitons que le paiement soit effectué dès le premier jour de classe.  Vous pourrez effectuer votre paiement par Internet en récupérant 

votre facture scolaire sur le portail Mozaïk. Un courriel vous sera envoyé dès que la facture sera disponible. Vous pouvez aussi faire un chèque à 

l'ordre du Centre de services scolaire Des Découvreurs et le remettre au titulaire de votre enfant.  Veuillez prendre soin d'inscrire le nom et le 

degré scolaire de votre enfant à l'endos de votre chèque. 

Reprographie - Arts plastiques

Reprographie - Art dramatique

Reprographie - Éducation physique

Note

Escales 6 

ISBN : 978-2-7617-9500-5 CEC

ISBN : 978-2-7661-5523-1 ERPI

1.5 Matériel didactique suggéré pour un usage à la maison

Une facture en ligne vous parviendra en septembre via "Mozaïk - Portail pour les parents". 

Les modalités de paiement vous seront également transmises.

   3.0 Participation aux activités et sorties éducatives

Fournisseur de matériel

Les parents ont la possibilité d'acheter chez le fournisseur de leur choix.  Certains fournisseurs récupèrent nos listes sur notre site Internet et 

vous les rendent disponibles en ligne ou en magasin­.

   2.0 Matériel didactique complémentaire requis relatif à une matière et matériel périssable

Description du matériel               

Reprographie - Classe (feuilles d'exercices, cahier maison, ateliers,…)

FACTURE DES EFFETS SCOLAIRES À VENIR EN AOÛT (à titre indicatif)

Vous recevrez par le biais de Mozaïk, le montant exact en septembre

115,85 $

Description du matériel               

En septembre, vous serez informés sur le choix des activités et des sorties éducatives proposées pour le groupe et pour l'ensemble 

des élèves.  Selon les projets retenus, un montant d'argent pourrait alors vous être demandé.

3.1 Participations facultatives

Matériel didactique complémentaire - Acheté par l'école (contribution obligatoire)

Total:

TOTAL FACTURE

Participations aux activités facultatives (contribution facultative)

Autres contributions (contribution facultative)

115,85 $

0,00 $

0,00 $


